fundamenta

SAMMELSTIFTUNG

Jahr

2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2016
2017
2018

2018
2019

BVG

Netto-

Deckungs-

obligatorisch performance grad

Verzinsung
Uber
2.50% 2.50%
2.50% 2.50%
2.50% 2.50%
2.25% 0.00%
1.50% 0.00%
2.00% 1.00%
2.00% 0.00%
1.50% 1.50%
1.50% 1.50%
1.75% 1.75%
1.75% 1.75%
1.25% 1.25%
1.25% 1.25%
1.00% 1.00%
1.00% 0.50%
1.00% 0.50%
1.00% 1.00%

8.80%
5.67%
0.34%
-12.11%
8.00%
1.33%
0.29%
4.61%
3.51%
5.15%
0.86%
1.12%
1.12%
4.31%
-2.11%

-2.11%

5.95%

Keine Sanierungsbeitrage infolgen Unterdeckung!

96.35%
100.09%
99.15%
89.28%
95.06%
95.39%
95.15%
98.76%
100.78%
103.64%
102.30%
102.58%
101.90% Senkung TZ 2.75% auf 2.50%
103.87%
100.05%

98.89% Ruckstellung 50% Kosten Wechsel

Perioden-/Generationentafel

0
101.98% Wechsel von Perioden- zu Generationentafel



